
STRANA 8 Školství TN -  LEDEN 2024

Katolické gymnázium se kro-
mě jiného specializuje i na 
cizí jazyky. Podle ředitele Víta 
Feldbabela stále platí rčení, kolik 
řečí umíš, tolikrát jsi člověk. 

Především v dnešním globali-
zovaném světě tyto schopnos-
ti otevírají studentům dveře do 
zajímavých oblastí. 

V rámci projektu Erasmus+ se 
skupina čtyř studentů vydala v 
listopadu na dvoutýdenní cestu 
do této nádherné skandinávské 
země. 

Během svého pobytu ve měs-
tě Bergen na západě Norska stu-
denti navštěvovali hodiny na St. 
Paul gymnáziu a seznámili se s 
novými učebními metodami a 
přístupy používané na zahranič-
ní škole. 

„V letošním školním roce vyje-
de čtyřicet studentů do Portugal-
ska, Norska, Španělska a Itálie. 
V loňském školním roce strávilo v 
zahraničí na padesát osm našich 
studentů,“ vypočítává ředitel Vít 
Feldbabel. 

Do zahraničí jezdí také peda-
gogové na jazykové či metodic-
ké kurzy nebo hledat v zahranič-

ních školách inspiraci pro svoji 
výuku. V loňském školním roce 
strávili někteří týden v Norsku, 
Španělsku, Portugalsku, Němec-
ku, Francii, Irsku, Tenerife či 
Sicílii.

Katolické gymnázium Třebíč
Cizí jazyky – důležitá dovednost pro budoucnost

Aktuality sledujte na webu www.kgtrebic.cz 
a také na Facebooku a Instagramu. 

Den otevřených dveří 
–  30. ledna od 12.30 do 17 hod.

Moderní vybavení 
přispívá 

ke zkvalitnění výuky
V nové budově školy Katolic-

kého gymnázia se nacházejí jazy-
kové učebny, odborné učebny a 
laboratoře chemie a biologie. 

V letošním školním roce pokra-
čuje modernizace školy – rekon-
struují druhé patro bývalé kláš-
terní budovy. Celkem využijí z 
evropských fondů přes čtrnáct 
milionů korun. 

Přátelské prostředí 
a velký výběr 

volnočasových aktivit
Učitelé jsou pro studenty nejen 

průvodci ve vzdělávání, ale také 
těmi, kteří jim pomáhají oriento-
vat se v této složité době. Zákla-

dem je přátelské prostředí, které 
prospívá rozvoji studentů. 

Na co je Katolické gymnázium 
velmi pyšné, je opravdu široká 
nabídka volnočasových aktivit. 
Studenti si mohou vybrat z více 
než čtyřiceti zájmových krouž-
ků. 

Při studiu se 
učí podnikat

Škola připravuje mladé lidi na 
reálný život. Organizuje pro stu-
denty druhých ročníků sociální 
stáže a pro studenty třetích roč-
níků stáže ve firmách.  

Studenti si v rámci reálné firmy 
JA Czech vytváří svoji vlastní 
tréninkovou firmu, avšak s reál-
nými výstupy. Připravují pro své 
spolužáky svačiny, učí se ekono-
micky plánovat, a tím také zákla-
dům podnikání.

(P
I-

t0
1-

kg
D

)

Studijní výjezdy jsou základem programu Erasmus+, 
který podporuje studenty v získávání zkušeností na mezi-
národní úrovni a v rozvoji jejich komunikačních doved-
ností. 

Díky výjezdům mají studenti možnost poznat nové pro-
středí, zlepšit svou jazykovou komunikaci a rozšířit své 
znalosti o evropském kulturním prostoru. 

Individuální studijní mobilita je příkladem toho, jak 
Erasmus+ přispívá k obohacení studentského života a 
rozvoji mezinárodního porozumění.


